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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της 04/2022 τακτικής συνεδρίασης της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής του Δήμου Πολυγύρου 
 Στον Πολύγυρο σήμερα 10-06-2022 και ώρα 12.00 στο Δημοτικό 
Κατάστημα του Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 
Επιτροπή Ποιότητας Ζωής,  σύμφωνα με την 04/06-06-2022  πρόσκληση του 
Προέδρου που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το 
άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από 
τα επτά μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, βρέθηκαν παρόντα τα 
παρακάτω μέλη: 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: Ζωγράφος Αστέριος, Σιμώνης Ιωάννης, Κομπόγιαννος 
Χρήστος, Ματέας Γεώργιος,   Καμαργιώτου Άννα, Καλλιμάνης Γεώργιος 

ΑΠΟΝΤΕΣ: Σφυρής Ιωάννης 
 
            Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου,  
Ελευθερία Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Έγκριση υπόγειας διέλευσης καλωδίου μέσης τάσης 

Αρ. απόφασης: 15  

 
Ο  Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, Αστέριος Ζωγράφος, 

ζήτησε από τα μέλη της επιτροπής την έγκριση να συζητηθεί ως έκτακτο θέμα 
η έγκριση υπόγειας διέλευσης καλωδίου μέσης τάσης λόγω του 
κατεπείγοντος (προθεσμία περαίωσης του έργου). 

Αφού έλαβε τη σχετική έγκριση από τα μέλη της Επιτροπής, τόνισε τα 
παρακάτω: «Από την εταιρία ΕΓΝΑΤΙΑ WIND Α.Ε. υποβλήθηκε η με αρ. πρωτ. 
14162/2021 αίτησή της για την έγκριση από την πλευρά μας της υπόγειας 
διέλευσης καλωδίου μέσης τάσης ώστε να εξυπηρετηθούν τα επιχειρηματικά 
της συμφέροντα και μάλιστα μέσα από τους δρόμους που ανήκουν ή 
εκμεταλλεύεται ο Δήμος μας, υποβάλλοντας για τον σκοπό αυτό και τα 
σχετικά σχέδια στην Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, η οποία και 
συνηγορεί για όλα τα παραπάνω με τον όρο ότι θα εφαρμοσθούν στην πράξη 
όλα όσα αναφέρονται στο από 30/5/2022 έγγραφό της για αυτό και 
εισηγούμαι να γίνει δεκτό το αίτημα της παραπάνω εταιρίας, με την 
προσθήκη και των δικών μας απόψεων». 

ΑΔΑ: 6550ΩΞΜ-86Θ



Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου Πολυγύρου μετά τον διάλογο 
που αναπτύχθηκε μεταξύ των μελών της και αφού έλαβε υπόψη του όλα τα 
παραπάνω έγγραφα, όπως επίσης και τις διατάξεις των άρθρων 30 του Ν. 
1080/08, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 7 του αρ. 7 του Ν. 2307/95 και 
του αρ. 47 παρ. 3 του Κ.Ο.Κ. (Ν. 2696/99). 

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ο μ ό φ ω ν α  
 

1)Δέχεται το αίτημα της εταιρίας και εγκρίνει την υπόγεια διέλευση 
καλωδίων μέσης τάσης στους δρόμους που ζητάει και που με λεπτομέρεια 
αποτυπώνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που κατατέθηκε στην Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου και με τους εξής όρους που εισηγείται και η 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών και ο Δήμαρχος. 
 
α) Η εταιρεία κατασκευής του δικτύου θα πρέπει να καταθέσει στη 
αρμόδια υπηρεσία εγγυητική επιστολή ύψους 7.500€ (5% επί του 
προϋπολογισμού), η οποία θα του επιστραφεί μετά την περαίωση 
εργασιών του έργου 
 
β) Η κατασκευή των ορυγμάτων, η τοποθέτηση των καλωδίων μέσης τάσης 
καθώς και η σήμανσή τους, θα γίνει σύμφωνα με τα συνημμένα στην 
αίτηση της εταιρείας σχέδια λεπτομερειών ενώ θα πρέπει να ληφθεί 
ιδιαίτερη μέριμνα για την αποκατάσταση και καλή βατότητα των 
οδοστρωμάτων 
 
γ) Η εταιρεία κατασκευής του έργου υποχρεούται να εφαρμόζει τα μέτρα 
ασφαλείας όπως αυτά περιγράφονται στην Τεχνική Προδιαγραφή 
Σήμανσης Εκτελούμενων Οδικών Έργων εντός και εκτός κατοικημένων 
περιοχών (ΔΙΔΑΠ/οικ502/1-7-2003-ΦΕΚ 946Β/9-7-2003). 
 
δ) Ο Δήμος θα μπορεί να παρακολουθεί με αρμόδιο εργατοτεχνικό 
προσωπικό την εξέλιξη του έργου, προκειμένου να διαπιστώσει την 
έγκαιρη και έντεχνη κατασκευή του και να παρεμβαίνει καταλλήλως. 
 
ε) Η εταιρεία κατασκευής είναι αποκλειστικά υπεύθυνη για κάθε ζημιά που 
θα προκληθεί σε αγωγούς και δίκτυα που υπάρχουν στην περιοχή, έστω 
και αν δεν γνωστή η θέση τους και γι’ αυτό θα πρέπει να υπάρχει 
υποχρεωτικά ασφαλιστική κάλυψη αόριστης διάρκειας για ζημιές, 
τραυματισμούς ή θανάτους σε τρίτους εξαιτίας των εγκαταστάσεων αυτών. 
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στ) Η άδεια διέλευσης που χορηγείται, δεν υποκαθιστά σε καμία 
περίπτωση άλλες άδειες γνωμοδοτήσεις που θα πρέπει να ληφθούν από 
άλλους κατά περίπτωση αρμόδιους φορείς. 
 
Επί της απόφασης ψήφισε ΛΕΥΚΟ το μέλος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, 
Γεώργιος Καλλιμάνης. 
 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 15/2022 

 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 

Ακριβές Αντίγραφο 
 

Πολύγυρος 10 Ιουνίου 2022 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΖΩΓΡΑΦΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
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